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[Jensen JGørding).] 
en lille Misforstaaelse, som Presselogen i 
Gaar gjorde sig skyldig i. Jeg sagde ikke, at 
alle Beværtere skulde være Afholdsmænd, 
men jeg sagde, at alle Af holdsbe værter e 
burde være Afholdsmænd. Det er da en 
Forskel fra det af adskillige Blade her i 
Byen refererede. 

Det ærede Medlem Hr. Fornæs's Be- 
tragtninger kan jeg vist forbigaa, navnlig 
naar det ærede Medlem ikke har faaet mere 
ud af Kommissionsbetænkningen, end at 
Alkoholforbruget er nedadgaaende. Det 
ærede Medlems Udtalelser om min Stilling 
til Helligdagsforbudet var lige saa ukor- 
rekte som de fleste af det ærede Medlems 
øvrige Betragtninger, og jeg beder derfor 
det ærede Medlem have mig undskyldt, naar 
jeg ikke yderligere ønsker at udveksle Tanker 
med ham om det, vi her beskæftiger os med. 

Jeg takker den højtærede Minister for 
hans Tilsagn om at ville drøfte adskilligt i 
det kommende Udvalg. Jeg vil ogsaa gerne 
have Lov at sige til Ministeren, naar han med- 
deler, at jeg har underskrevet Betænkningen, 
at det har jeg, men det er sket med Forbe- 
hold over for visse Problemer Loven ved- 
rørende, og det er ogsaa udtrykkeligt klarlagt 
af Koncepisten af Lovforslaget, idet der 
staar, at Ædruelighedsvennerne med Hen- 
syn til visse bestemte Problemer ikke har 
kunnet give Lovforslaget deres Tilslutning. 
Men maaske vi i det kommende Udvalg kan 
finde hinanden i en Ordning, som kan til- 
fredsstille allé Parter, og skulde det være 
muligt, vil ikke mindst jeg takke den højt- 
ærede Minister. 

Elbæk-Jessen: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Conrad Koefoed omtalte Ædruelig- 
hedspolitiet og vilde gaa imod Indførelse 
af et saadant Politi, idet han mente, at det 
lokale Politi bedre kunde opretholde Or- 
denen. Men det er netop det, der er Tale 
om i Øjeblikket, at den fornødne Orden ikke 
har været opretholdt. Det er det, jeg for 
mit Vedkommende saa stærkt fremhævede, 
at naar Rigsdagen vedtager en Lov under 
fuldt Ansvar fra alle Sider, saa bør denne Lov 
overholdes. Alle Midler skal tages i Brug 
for at faa Loven overholdt, det er vigtigt, 
det er en Samfundssag, og i den Forbindelse 
har jeg saa nævnt, at det er muligt, at et 
Ædruelighedspoliti kan medvirke hertil. 
Det er ogsaa muligt, at man kan faa en bil- 
ligere Ordning med et Ædruelighedspoliti, 
for hvorfor skulde det blive dyrere, fordi 
der var nogle faa Betjente udnævnt som 
specielt Ædruelighedspoliti? De vilde af- 

laste de andre for deres Arbejde, og tit kan 
jo Bekendtskab gøre sig gældende, det ken- 
der vi godt, det er ikke nogen Nytte til at 
komme videre ind paa det her. Men det 
kunde virkelig have nogen Betydning, at 
der skete en Ændring her. Jeg vil ikke 
bestemt holde paa, at der skal indføres 
Ædruelighedspoliti, jeg peger blot paa det 
som en Mulighed til Sikring af Lovens Over- 
holdelse. 

Jeg vil gerne give Tilslutning til det 
ærede Medlem Hr. Hans Rasmussens Ud- 
talelser vedrørende Lokalerne. Det ærede 
Medlem omtalte ogsaa Forsamlingshusenes 
Lokaler og fremhævede det ønskelige i at 
gøre dem lysere og smukkere. Dette , er en 
ganske rigtig Udtalelse. Det er netop ogsaa 
et Led i hele Højnelsen af Ædruelighedsbe- 
vægelsen, som vi alle sammen 홢 det har 
jeg glædet mig over at konstatere under 
Forhandlingerne her 홢 i det væsentlige er 
enige om bør fremmes. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Hans Rasmussen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Første Næstformand (Vanggaard): Fol- 
ketingets næste Møde afholdes i Dag Kl. 
17 30 med Dagsorden: 

Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Optagelse og Konver- 

. tering af Statslaan samt Udstedelse af 
Skatkammerbeviser. 

Mødet hævet Kl. 16.50. 


